PAGE
4

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.05.2017

          № 459
О проведении 3 июня 2017 года в городе Ржеве

Тверской области на Советской площади

праздничного мероприятия, посвященного

Международному Дню защиты детей

В связи с проведением 3 июня 2017 года в городе Ржеве Тверской области на Советской площади праздничного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий на территории города Ржева Тверской области, утверждённым Решением Ржевской городской Думы от 31.01.2007 № 138, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева,  Администрация города Ржева

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить План проведения 3 июня 2017 года в городе Ржеве Тверской области на Советской площади праздничного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей. (Приложение 1).

2. Отделу культуры администрации города Ржева (Писарева Е.Е.) провести 3 июня 2017 года в городе Ржеве Тверской области на Советской площади праздничное мероприятие, посвященное Международному Дню защиты детей.
3. Утвердить смету расходов на проведение 3 июня 2017 года в городе Ржеве Тверской области на Советской площади праздничного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей, в сумме 20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек. (Приложение 2).

4. Финансово-экономическому отделу администрации города Ржева (Кольцова О.Б.):

4.1. Выделить Отделу культуры администрации города Ржева из бюджета города Ржева Тверской области  на проведение 3 июня 2017 года в городе Ржеве Тверской области на Советской площади праздничного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей, денежные средства в сумме 20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

4.2. Расходы, указанные в пункте 4.1 настоящего постановления, произвести за счёт средств, предусмотренных в бюджете города Ржева Тверской области на 2017 год по Муниципальной программе города Ржева Тверской области «Развитие культуры города Ржева Тверской области» на 2014-2019 годы, утвержденной постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 12.05.2014 № 641 (с изменениями), Подпрограмма 4 «Организация и проведение массовых культурно-просветительских и театрально-зрелищных мероприятий в городе Ржеве Тверской области», задача 2  «Сохранение и развитие самодеятельного и народного творчества в городе Ржеве Тверской области», мероприятие «Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню защиты детей».

5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Ржевский» Кукину С.А. обеспечить охрану общественного порядка на месте проведения праздничного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России «Ржевский» Хлопицкому А.В. обеспечить безопасность дорожного движения на месте проведения праздничного мероприятия на Советской площади 3 июня 2017 года:
·  с 10.30 до 15.00 часов закрыть движение по улице Советская площадь (ул. Советская площадь – ул. Карла Маркса (возле дома № 55/15), перекресток улиц Советская – Волосковская горка, перекресток улиц Советская площадь – Краностроителей, перекресток улиц Советская площадь – Кирова).
7. Начальнику Отдела транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства территорий администрации города Ржева Громову М.А. на время проведения праздничного мероприятия на Советской площади 3 июня 2017 года:

· изменить график движения общественного транспорта в соответствии с пунктом 6.1 настоящего постановления;
· оповестить население города Ржева и службы перевозчиков об изменении графика движения общественного транспорта через средства массовой информации.
8. Рекомендовать  ООО «Энергосервис» г. Ржева (Федосов А.В.) обеспечить электропитанием озвучивающую аппаратуру на сцене на Советской площади, места расположения торговых точек, и назначить дежурного электрика 3 июня 2017 года с 11.00 часов  до 15.00 часов для обслуживания праздничного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
9. Отделу развития предпринимательства, инвестиций и закупок администрации города Ржева (Высокосова Ю.В.) организовать работу аттракционов и торговых точек по продаже продуктов питания во время  проведения 3 июня 2017 года в городе Ржеве Тверской области на Советской площади праздничного мероприятия, посвященного Международному Дню защиты детей.

10. Отделу культуры администрации города Ржева (Писарева Е.Е.) предоставить отчёт об использовании выделенных денежных средств в Финансово-экономический отдел администрации города Ржева после проведения праздничного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Леонтьеву Н.И.
Глава города Ржева

                     В.В. Родивилов

 Приложение 1 к постановлению
Администрации  города Ржева
Тверской области
 от  16.05.2017 № 459
ПЛАН

проведения 3 июня 2017 года в городе Ржеве Тверской области
на Советской площади праздничного мероприятия,
посвященного Международному Дню защиты детей
СОВЕТСКАЯ ПЛОЩАДЬ

     с  11.00      Работают детские аттракционы, торговые ряды.

11.00         «О чем мечтают дети» - акция юных художников города Ржева.

      12.00          Церемония награждения юных ржевитян

                         «За активную  деятельность в культурной жизни города Ржева
 и высокие достижения в творчестве», «За высокие спортивные достижения»

      12.15         «Удивительный цветок» - театрализованное представление с участием   детских творческих коллективов города.

В рамках праздника проходит  благотворительная  акция «Белый цветок».

Приглашаем  ржевитян, предпринимателей и предприятия города принять участие.

_1220873479.doc
[image: image1.png]